In Naragendra KR. Singh (ed). *Ency.Of Hinduism*. Vol. 21. New Delhi: Anmol.
- Sarkar, A.1999b. The Raksasas, in Naragendra KR Singh (ed). *Ency.Of Hinduism*. vol. 19. NewDelhi: Anmol.
- Shegal, Sunil. 1991. *Ency. of Hinduism*. New Delhi: Sarup & Sons.

Archive of SID

References

- Bahār, Mehrdād. (1994/1373SH). *Jostāri chand dar farhang-e Iran*. 1st ed. Tehran: Fekr-e rouz.
- Christensen, Arthur Emanuel. (1957-1971/1336-1350SH). *Kiyāniyān* (les Kayanides). Tr. by Zabi'hollāh Safā. 1st ed. Tehran: Bongāh-e tarjome o nashr-e ketāb.
- Curtis, Vesta S. (1994/1373SH). *Ostureh- hā-ye Irani* (Persian myths). Tr. by 'Abbās Mokhber. 1st ed. Tehran: Markaz.
- Dadegi, Faranbagh. (2001/1380SH). *Bundahesh*. Tr. by Mehrdād Bahār. 2nd ed. Tehran: Tous.
- Darmesteter, James. (1975/1354SH). "vojouh-e moshtarak-e miyān-e Mahabharat o Shāhnāmeḥ", *Honar o mardom*. Tr. by Jalāl Satāri. Year 13. No. 153 & 154.
- Dashti, Mehdi. (1993/1372SH). "Negāhi be shakhsiyat-e Afrasiāb dar Shāhnāmeḥ", *Āshenā*. No. 11.
- Dezfooliyān, Kāzem. (2001/1380SH). "Pāre-ie az moshtarakāt-e hamāse-hā-ye melli", *Nāme-ye Pārsi*. Year 7. No. 1.
- Doustkhāh, Jalil. (2002/1381SH). *Avesta: kohantarin soroud-hā-ye Iraniyān*. Tehran: Morvārid.
- Dumezil, Georges. (2005/1384SH). *Barresi-ye ostour-e-ye Kāvous dar asātir-e Irani o Hendi*. Tr. by Shirin Mokhtāriyān and Mehdi Bāqi. 1st ed. Tehran: Qesseh.
- Ferdowsi, Abul-Qāsem. (1995/1374SH). *Shāhnāmeḥ*. With the efforts of Dr. Saeed Hamidyān 2st ed. Tehran: Dad.
- Ferdowsi, Abul-Qāsem. (2005/1384SH). *Shāhnāmeḥ*. With the efforts of Dr. Saeed Hamidyān. 7th ed. Tehran: Qatreh.
- 'Hosouri, Ali. (1999/1378SH). *Zahāk*. 1st ed. Tehran: Cheshme.
- Ions, Veronica. (1994/1373SH). *Shenākht-e asātir-e hend* (Indian Mythology). Tr. by Bajelān Farokhi. 1st ed. Tehran: Asātir.
- Kazzāzi, MirJalāl-oddin. (1995/1374SH). "Namād shenāsi-e ostoure-ie dar osture-ye Zā'hāk". *Namiram az in pas ke man zende-am: Majmou-'e maqālāt-e kongere-ye jahāni-e bozorgdāsht-e Ferdowsi o hezāre-ye tadvin-e Shāhnāmeḥ*. Ed. and documented by GholāmRezā sotoudeh. 1st ed. Tehran: University of Tehran.
- Meskoub, Shāhrokh. (1975/1354SH). *Soug-e Siyāvash: dar marg o rastākhi*. 4th ed. Tehran: khārazmi.
- Mo'ein, Mohammad. (1992/1371SH). "Aein-e Āriyāeyān pish az zohour-e Zartosht", *Āshenā*. No. 8.
- Pakrou, Fātemeh. (2012/1391SH). "Naghd-e tatbiqi-ye osture-ye āfarinesh dar shāhnāmeḥ-ye Ferdowsi o Mahabharata-ye hendi", *The Quarterly Journal of Mytho-mystic Literature, Azad University, South Tehran Branch*. Year 8. No. 27.
- Razi, Hāshem. (1984/1363SH). *Avesā*. 1st ed. Tehran: Frouhar.
- Shāyegān, Dāriush. (1977/1356SH). *Adyān o maktab-hā-ye falsafi-e Hend*.

Vol. 1. 2nd ed. Tehran: Amirkabir

Vāhed-Doust, Mahvash. (1995/1374SH). “Hamnahādi dar ‘hamāse-hā-ye manzoum”, *Keihān-e farhangi*. Year 12. No. 122.

Valmiki & Tulasi dasa. (2000/1379SH). *Ramayana: kohan-tarin matn-e ‘hamāsi asheqāne-ye Hend*. Tr. by Amrsenkhe & Amr Perkaš. 1st ed. Tehran: Alast-e fardā.

Younos- Ja’ffary, Seyed-Mohammad. (1993/1372SH). “Vāzhe-ye nāshenākhte-ye Div dar Shāhnāmeḥ-ye Ferdowsi”, *Āshenā*. Year 2. No. 12.

Archive of SID